
2022/ResMi-00000050
03 de octubre de 2022
Expediente N°0279-012559/2022





                                                   


 


CORDOBA , 


VISTO: El expediente N° 0279-012559/2022, por el que se 


tramita la modificación de la Comisión Laboral de Concurso y Promoción de este 


Ministerio de Ciencia y Tecnología.  


Y CONSIDERANDO: 


Que conforme lo dispuesto en el art. 16 de la ley 9361, y su 


decreto reglamentario N° 1641/07, la Comisión Laboral de Concurso se 


constituirá con carácter permanente en cada jurisdicción, debiendo ser integrada 


por un (1) titular y un (1) suplente, de los niveles directivos, de conducción y de 


las entidades gremiales reconocidas por la Ley N° 7233. 


Que mediante Resolución N° 48/2020 se conformó la 


Comisión Laboral de Concurso y Promoción en los términos del art. 16 de la Ley 


N° 9361. 


Que dicho marco normativo dispone que la renovación de 


sus integrantes se producirá a medida que se generen vacantes por renuncia, 


término de funciones u otras circunstancias laborales o personales. 


Que se han designado en autos a los representantes, 


titulares y suplentes correspondientes al nivel de conducción, y a los 


representantes por parte de las entidades gremiales reconocidas por la Ley 


N° 7233 de la Unión del Personal Superior de la Administración Pública 


Provincial; entendiéndose, que por parte del Sindicato de Empleados Públicos 


subsisten los representantes designados oportunamente por Resolución N° 


48/2020 de esta cartera ministerial, ante el silencio de esa entidad.  







Que corresponde en la instancia la designación de los 


nuevos representantes por el nivel de conducción y por entidad gremial de la 


Unión de Personal Superior de la Administración Pública Provincial., 


subsistiendo los demás integrantes, que fueran designados por Resolución N° 


48/2020 como representantes por el nivel directivo de esta jurisdicción, y por el 


Sindicato de Empleados Públicos. 


Por todo ello, lo previsto en el art. 16 de la ley 9361, y su 


decreto reglamentario N° 1641/07, lo dictaminado por la Subdirección de 


Asuntos Legales de este Ministerio de Ciencia y Tecnología al N° 66/2022; 


El MINISTRO DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 


DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA 


RESUELVE 


 


ARTICULO 1º.- CONFÓRMASE, la Comisión Laboral de Concurso y 


Promoción  en los términos del art. 16 de la ley 9361, y su decreto reglamentario 


N° 1641/07, integrada por los representantes de los distintos niveles directivos, 


conducción y entidades gremiales reconocidas por la Ley N° 7233 (Sindicato de 


Empleados Públicos y la Unión del Personal Superior de la Administración 


Pública Provincial), cuyo detalle se menciona en el Anexo I, el que compuesto de 


una (1) foja útil, forma parte integrante de la presente Resolución.  


   


ARTÍCULO 2°.- PROTOCOLÍCESE, Publíquese, Comuníquese, y archívese. 


 
 
 







                                                   


 


 
 
 
                                                                       ANEXO I 


                           Miembros de la Comisión Laboral de Concurso y Promoción  
                                                     Ministerio de Ciencia y Tecnología 


NIVEL TITULAR SUPLENTE 


DIRECTIVO 
RAYA TONETTI, Gabriel DNI 
20.418.958 


VASSIA, Juan Manuel 
DNI 28.584.198 


CONDUCCIÓN 
CARREÑO, Germán DNI 
29.964.120 


ANTOYÁN, Lía  DNI 
16.083.688 


SINDICATO DE 
EMPLEADOS 
PÚBLICOS 


ACEVEDO, Adriana DNI 
23.546.556 


TREJO, Valeria DNI 
27.058.242 


UNIÓN DEL 
PERSONAL SUPERIOR 


CARRERÉ, Andrea Fabiana DNI 
24.472.111 


LANDI, Vanina Del Valle 
DNI 26.928.895 


 





				2022-09-29T16:41:17-0300









		2022-10-03T08:45:34-0300




